

सीमाशुल्कप्रधानआयुक्तकाकार्यालय OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER OF CUSTOMS हवाईअड्डाऔरएयरकार्गोकॉॅंप्लेक्सआयुक्तालय / AIRPORT AND AIR CARGO COMPLEX COMMISSIONERATE

एयरइंडियासाट्सएयरफ्रीटटर्मिनल, दूसरातल, देवनहल्ली, बेंगलूर AIR INDIA SATS AIR FREIGHT TERMINAL 2ND FLOOR: KIAP: DEVANAHALLI BENGALURU- 560300.

लोक स्चना / PUBLIC NOTICE. NO.38/2020-दिनांक DATED:09.07.2020 दस्तावेज पहचान सं /DIN:20200772MP00003E59F0

विषय: एस.वी.बी मामलों की अणवेषण के संबंध विशेष ड्राईव के संबंध में Sub: - Special drive in Investigation of SVB cases-Reg.

व्यापर, आयातकर्ताओं एवं सीमा शुल्क ब्रोकर्स का ध्यान , विशेष मूल्यांकन शाखाओं से संबंधित पार्टी आयात एवं अन्य मामलों के अणवेषण संबंधी कार्यवाहियों के संबंध में दिनांक 09.2.2016 को जारी किये गए परिपत्र सं 04/2016 एवं 05/2016 की ओर आकर्षित किया जाता है ।

Attention of the importers/Trade and the Customs Brokers is invited to the Circular No. 04/2016 and 05/2016 Customs dated 09.02.2016 regarding the procedure for investigation of related party import cases and other cases by the Special Valuation Branches.

2. इस आयुक्तालय ने एस.वी.बी मामलों के संबंध में विशेष ड्राईव आयोजित करने के लिए निर्णय लिया है। यह देखा जाता है कि कई आयातकर्ताओं ने बहुत अनुस्मारक प्रेषित करने पर भी वांछित दस्तावेजों को प्रस्तुत नहीं किये है। आयातकर्ताओं को यह सूचित किया जात है कि दिनांक 31.7.2020 तक वांछित दस्तावेजों को प्रस्तुत करें, ऐसे नहीं होने पर, दिनांक 09.2.2016 के परिपत्र सं 05/2016- के पैरा 5.2 में निर्धारित अनुसार, इस कार्यालय को ऐसे निर्यातकर्ताओं के सभी भावी निर्यातों में घोषित निर्धारणीय मूल्य पर 5 प्रतिशत दर पर प्रतिभू जमा लगाना पड़ेगा।

This Commissionerate has decided to hold a special drive in Investigation of SVB cases. It is observed that many importers have not produced the requisite documents inspite of many reminders. The importers are required to produce

the requisite documents latest by 31.07.2020 failing which, this office will be constrained to impose security deposit @ 5% of the declared assessable value, in all the future imports of the importers who have not furnished the documents as prescribed vide para 3.2 of the Board's Circular 05/2016-Customs, dated.09.02.2016.

3. आगे, यह निर्णय लिया गया है कि, जिन मामलों में औचित्य समय देने पर भी प्रतिक्रिया नहीं मिली ,ऐसे आयातकर्ताओं के धन वापसी,/आई.जी.एस.टी/प्रतिदाय मांग को जोखिम आई.ई.सी. धारक के रूप में रोका जाएगा।

Further, it is decided that, the cases in which the response is not received even after reasonable time, the Drawback/IGST/refund claims, if any, of such importers will be withheld treating them as a risky IEC holder.

4. आगे, अधिक समय से निलंबित मामलों में , जिन मामलों के संबंध में प्रतिक्रिया नहीं मिली, उनके संबंध में सीमा शुल्क मूल्यांकन नियम 2007 के अनुसार, अणवेषन को अविशरूट तरीके सिहत, संगत मूल्यांकन तरीके से समापन करने का प्रस्ताव है , तािक यह सुनिश्चितक किया जा सकता है नैसर्गिक न्याय के अनुसारण में , मामले का समापन तािकिक एवं वैध्य रूप में किया गया है ।

Further, in respect of long pending cases for which there is no response, the Investigation Report is proposed to be finalized based on the relevant method of valuation, as per Customs Valuation rules, 2007, including the residual method, to ensure that the matter is brought to the logical and legal conclusion, in compliance to the Principles of Natural Justice.

इस संबंध में कोई भी तकलीफ सामना किया गया तो डॉ प्रदीप, के.पी., उप आयुक्त, को उनके दूर भाष सं 080-22001410या ई मेल पता svbcustomsbacc@gmail.com .में सूचित किया जाता सकता है ।

Difficulties, if any, may please be brought to notice of Dr. Pradeep K. P., Deputy Commissioner of Customs, Ph No. 080-22001410, E-mail-svbcustomsbacc@gmail.com.

31 ग्रांक (अशोक/ASHOK)

प्रधान आयुक्त PRINCIPAL COMMISSIONER फाईलसंकेतहतजारीकीजारहीहै/Issued from File C.No.VIII/48/97/2020 BACC

.प्रतिप्रस्तुत /Copy submitted to:

(

मुख्यआयुक्त, सीमाशुल्कबेंगलूरु, बेंगलूरुअंचल, केंद्रीयराजस्वभवन, बेंगलूर / The Chief Commissioner of Customs, Bengaluru Zone, C.R. Building,

प्रतिप्रेषित/Copy to:

- 1) All the ADCs/JCs/DCs/ACs, Airport & ACC Commissionerate, Bengaluru
- 2)Federation of Karnataka, Chamber of Commerce & Industry (FKCCI), No.9996, Kempegowda Road, Gandhinagar, Bengaluru
- 3)Bangalore Customs Brokers Association, No.71, Cargo Village, B-Block, Bengaluru International Airport, Devanahalli, Bengaluru
- 4)All Airlines through Association.
- 5)Federation of Indian Export Organization (FIEO),IstFloor,VITC Building, Kasturba Road, Bengaluru
- 6)All Custodians.
- 7)Bengaluru Customs Website
- 8) Notice Board.
- 9)All Courier Agencies Operating at Bengaluru (through Courier Association)
- 10) Master file